
 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Pozlovice, 

Hlavní 59, 763 26 Luhačovice 

 

 

 

 

 

 

Č.j.:   ZŠaMŠ/67/2023 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

 

2022/2023  

 

 



I. Základní údaje o škole - charakteristika školského zařízení. 
 

 Název školy, sídlo, odloučená pracoviště.  

Základní škola a Mateřská škola Pozlovice,  

Hlavní 59, Luhačovice 763 26  

 

Zřizovatel, adresa zřizovatele. 

Městys Pozlovice, Hlavní 51, Luhačovice 763 26 

 

Právní forma školy: 

příspěvková organizace, IČO: 70 99 81 67 

 

 Vedení školy:  

Mgr. Přemysl Janeček, ředitel školy, datum jmenování 1. 8. 2013,  

 

Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail), jméno pracovníka pro informace 

tel. 577 132 014,  web: www.zspozlovice.cz , e-mail: reditel@zspozlovice.cz, 

informace: ředitel: Mgr. Přemysl Janeček 

 

Datum zřízení (založení) školy, datum zařazení do sítě, poslední aktualizace v síti, identifikační  

číslo ředitelství v síti škol. 

Založení školy: 15. 12. 1986 datum zařazení do sítě: 22. 1. 1996, č. j. 1204/29,  

IZO ředitelství  600 113 957 

 

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení a jejich 

kapacity. 

Celková kapacita školy:  140 žáků IZO 102 313 006 

Celková kapacita školní družiny: 88 žáků  IZO 118 500 210 

Celková kapacita školní jídelny: 300 jídel        IZO 103 107 126  

Celková kapacita mateřské školy:     84 dětí          IZO 107 605 805 

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2022/2023:  

  

  Počet tříd 

/skupin 

Počet 

žáků 

Počet žáků 

na třídu 

/skupinu 

Přepočtený počet 

ped.prac. 

 /prac.ŠJ 

1. stupeň 5 108 22,4 8,86 

Školní družina  3 61 21 2,19 

Školní jídelna ZŠ X 99 X 3,34 

Školní jídelna MŠ X 65 X 2 

Mateřská škola 3 65 21,6 5,9 

  

  

Školská rada. 

Školská rada byla ustanovena zřizovatelem k 1. 9. 2005, počet členů školské rady je 6. V průběhu roku 

proběhly nové volby do školské rady: datum 31.5.2021, funkční období členů školské rady jsou tři roky.  

Počet jednání: 3 

 

 

 

 

 



 Charakteristika školy:  

Základní škola se nachází v centru obce v přímé blízkosti hlavní silnice. Jedná se o školu prvostupňovou 

s jednu třídou v každém ročníku. Na začátku školního roku 2022/2023 bylo ve škole zapsáno 108 žáků 

v tom 3 žáci plnící školní docházku podle § 38 a § 41 

školského zákona. Počet žáků se po celý školní rok měnil v souvislosti s přijímáním a následnými 

přestupy žáků z Ukrajiny. Žáci jsou převážně z Pozlovic, ale i z Řetechova, Podhradí a Luhačovic. Po 

skončení pátého ročníku žáci přecházejí na 2. stupeň do ZŠ Luhačovice nebo na víceleté gymnázium do 

Slavičína, Zlína nebo Uherského Brodu. Budova školy je tvořena ředitelnou, sborovnou a pěti třídami, 

počítačovou učebna s 15 žákovskými notebooky, jedním učitelským počítačem a tabulí s 

dataprojektorem. Žákům je ve škole k dispozici 36 tabletů, které využívají ve výuce. Ve dvou 

kmenových třídách je k dispozici dotyková obrazovka, další dvě třídy jsou vybaveny dataprojektorem. 

Ve škole je dále jídelna, kuchyně, šatny a sociální zařízení. V areálu školy se nachází také venkovní 

altán, který slouží jako učebna v přírodě. Školní družina je rozdělena do 3 oddělení. V budově Městyse 

se nachází tělocvična, kterou škola využívá pro své potřeby. 

Ve škole probíhá výuka náboženství a škola nabízí ve spolupráci s SVČ Luhačovice zájmové kroužky 

a spolupracuje se ZUŠ Luhačovice.  

Mateřská škola je umístěna téměř uprostřed obce v klidové části v nádherném prostředí Luhačovického 

Zálesí a v blízkosti Luhačovické přehrady. Budova školy je jednopodlažní, prostorná, prosluněná. 

V horním podlaží jsou umístěny dvě kombinované třídy – Motýlková a Ptáčková. V přízemí je třída 

Rybičková. Součástí každé třídy jsou umývárny, šatny a WC. Mateřská škola má vlastní školní kuchyni, 

která zajišťuje stravování dětí, zaměstnanců a zájemců z řad veřejnosti. Budova mateřské školy prošla 

v roce 2020 generální opravou vnitřních prostor. Okolí mateřské školy není rušné, i když kolem prochází 

dvě silnice. 

 

II. Obory vzdělávání - vzdělávací programy školy. 
  

vzdělávací program 
školní rok 2022/2023 

V ročnících počet žáků 

Školní vzdělávací program Základní 

škola Pozlovice 

1.-5. roč. 108 

  

Nepovinné předměty 

 
Náboženství: 5 skupin - celkem 47 žáků 

Vyučující - externě: Jan Ston 

       Jan Svozílek 

         Mgr. Věra Adámková/ Alena Kolářová 

 

Anglický jazyk: 1 skupina – 16 žáků – Mgr. Petra Manová 

 

 

 

 

 



III. Přehled pracovníků školy. 
  

Pedagogičtí pracovníci ZŠ a MŠ ve školním roce 2022/2023: 

 

 Počet fyzických osob 

Přepočtené 

úvazky  

Ped. prac. ZŠ 10 8,87 

Ped. prac. ŠD 3 2,19 

Ped. prac. MŠ 6 5,9 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ZŠ ve školním roce 2022/2023 

  

Ped. pracovníci - 

poř. číslo Pracovní zařazení, funkce Úvazek Kvalifikovaný 

1 Ředitel   1 ANO 

2 
Učitel/ka 

0,909 
ANO 

3 
Učitel/ka 

1 
ANO 

4 
Učitel/ka 

1 
ANO 

5 
Učitel/ka 

1 
ANO 

6 
Učitel/ka 

0,818 
ANO 

7 Učitel/ka 1 
ANO 

8 Vychovatelka  0,54 
ANO 

9 Vychovatelka  1 
ANO 

10 Vychovatelka 0,65 
ANO 

11 Asistent pedagoga 0, 639 
ANO 

12 Asistent pedagoga 0,75 
ANO 

13 Asistent pedagoga 0,75 
ANO 

14 Zástupce ředitele pro MŠ 1 
ANO 

15 Učitelka MŠ 1 
ANO 

16 
Učitelka MŠ 

1 
ANO 

17 
Učitelka MŠ 

1 
ANO 

18 
Učitelka MŠ 

1 
ANO 

19 
Učitelka MŠ 0,9 ANO 

 

 

 

 



 Věková struktura pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ ve školním roce 

2022/2023 

   

 

  

  ZŠ ŠD MŠ   

Do 30 let 2 1 1   

30-39 let  4 1 3   

40-49 let  1 1 0   

50-59 let  2 0 2   

Nad 60 let  1 0 0   

 

Údaje o vzdělání pedagogických zaměstnanců ZŠ a MŠ ve školním roce 2022/2023 

 v % 

VŠ vzdělání ZŠ: 90 

VŠ vzdělání ŠD: 66 

VŠ vzdělání MŠ: 50 

 

Nepedagogičtí pracovníci v ZŠ a MŠ ve školním roce 2022/2023: 

   Počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 10 9,11 

Externí pracovníci 0 0 

  

Další údaje o nepedagogických pracovnících ZŠ a MŠ ve školním roce 2022/2023: 

 Ostatní pracovníci 

Osobní čísla  

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Stupeň vzdělání, 

obor 

1 uklízečka 1 vyučena 

3 vedoucí ŠJ 1 středoškolské 

4 kuchařka 0,96 vyučena 

5 kuchařka  1 vyučena  

6 kuchařka 1 vyučena 

7 kuchařka 1 vyučena 

8 uklízečka 1 vyučena 



9 uklízečka 1 vyučena 

10 Uklízečka/kuchařka 0,375/0,375 vyučena 

11 Školní asistent 0,4 VŠ 

 

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy. 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2022/2023: 

 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 

2022 

Počet 

žádostí 

o odklad 

Nastoupili do 

1. třídy 

2022/2023 

Zápis do 1. třídy 

2023 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 

2023/2024 

15 0 19 26 5 21 

 

V. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Cíle školního vzdělávacího programu jsou naplňovány ve všech ročnících. V čtvrté a páté třídě byl 

dokončen povinný plavecký výcvik, který v předchozích letech nebylo možné uskutečnit z důvodu 

epidemiologických opatření spojených s pandemií covidu-19. V následujícím školním roce bude 

povinný plavecký výcvik probíhat pouze ve druhé a třetí třídě. 

VI. Výsledky vzdělávání a výchovy žáků. 

     Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2022/2023:  

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

hodnoceno 

slovně Průměr 

I. 16 0 0 0 0 0 

II. 17 0 0 0 0 0 

III. 19 2 0 0 0 0 

IV. 18 1 0 0 0 0 

V. 30 0 0 0 0 0 

I. 16 0 0 0 0 0 

 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2022/2023: 

Gymnázium 

8 leté 6 leté 4 leté 

přihlášení přijatí přihlášení přijatí přihlášení přijatí 

         5              4         0               0         0     0  

 



Pochvaly a výchovná opatření za uplynulý školní rok 2022/2023:  

Pochvala ředitele školy - 0 

Pochvala třídního učitele - 56 

Napomenutí třídního učitele - 5 

Důtka třídního učitele - 0 

Důtka ředitele školy – 0 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 2022/2023 

  Počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 0 0 

3 – neuspokojivé 0 0 

Neomluvené hodiny za školní rok 2022/2023 

   Počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí 0 0 

2. pololetí 0 0 

za školní rok 0 0 

  

Údaje o žácích se SVP ve školním roce 2022/2023:  

Žáci s SVP celkem 13 

Převažující stupeň podpůrných opatření   

1. Stupeň 2 

2. Stupeň 8 

3. Stupeň 3 

4. stupeň 0 

5. stupeň   0 

 

Žáci podle druhu zdravotního postižení 

 

Druh postižení počet 

Sluchové postižení  

  0 

Zrakové postižení  

  0 

S vadami řeči  

 1 

Tělesné postižení  

  0 



S kombinací postižení  

  0 

S vývojovými poruchami učení  

 5 

S vývojovou poruchou chování  

 4 

Autisté 

 1 

Nadaní žáci   

  0 

Celkem 

 11 

 

Soutěže a přehlídky, prezentace školy, další akce ve školním roce 2022/2023 

Akce Třída Datum Místo 

Slavnostní zahájení nového školního roku I.-V. 1.9. ZŠ 

Scénické čtení I.-V. 12.9. ZŠ 

Sběr papíru I.-V. 22.9. ZŠ 

Dopravní hřiště - poučit o BOZP žáky IV.+V. 26.9. Luhačovice 

Atletický trojboj IV.+V. 7.10. Luhačovice 

Den otevřených dveří v ZŠ  I.-V. 12.10. ZŠ 

Výchovný koncert Marbo I.-V. 18.10. ZŠ 

Keramika - vánoční tvoření IV. 8.11. Luhačovice 

Kino I.-V. 18.11. Luhačovice 

Rozsvicování vánočního stromu I.-V. 25.11. Pozlovice 

Anthropos + Vida Brno IV.+V. 2.12. Brno 

Mikulášská nadílka I.-V. 5.12. ZŠ 

Turnaj ve vybíjené IV.-V. 6.12. Luhačovice 

Turnaj ve florbale IV.-V. 9.12. Slušovice 

Vánoční dílničky I.-V. 13.12. ZŠ 

Autorské čtení I.-V. 14.12. ZŠ 

Knihovna Luhačovice III. 21.12. Luhačovice 

Návštěva hasičské zbrojnice Luhačovice V. 13. 1. Luhačovice 

Palačinkový den IV. + V. 20.2. ZŠ 

Slavnost slabikáře I. + V. 20.2. ZŠ - tělocvična 

Preventivní program - Madio II.  23.2. ZŠ 

Přednáška o dospívání V.  28.2. ZŠ 

Recitační soutěž - školní kolo II. - V. 1.3. ZŠ 

Recitační soutěž - okrskové kolo   8.3. Luhačovice 

Projektový den V. 9.3. ZŠ 

Slavnost Slabikáře I.+V. 15.3. tělocvična 

Muzeum Luhačovice, Program „ My jidáše honíme“ V. 27. 3.  Luhačovice 

Preventivní program Madio II. 29.3. ZŠ 

Velikonoční dílničky I. - V. 4.4. ZŠ 

Miniškola + schůzka pro rodiče V. 12.4. ZŠ 

Jarní úklid přírody I.-V. 21.4. ZŠ 

Zápis do 1. ročníku   24.4. ZŠ 

Výchovný koncert ZUŠ I. 25.4. Luhačovice 

Beseda o jarní zahradě II. 26.4. ZŠ 



Exkurze Prahy IV.+V. 9.-11. Praha 

Den matek I.+V. 19.5. ZŠ 

Knihovna Luhačovice II. 25.5. Luhačovice 

Fotografování tříd I.+V. 26.5. ZŠ 

Den dětí I.-V. 1.6. Luhačovice 

Ranč Horní Lhota I. 2.6. Horní Lhota 

Výlet Brno I.-III. 5.6. Brno 

Výlet Olomouc IV.+V. 6.6. Olomouc 

Miniškola pro předškoláky   13.6. ZŠ 

Správný táta kope s náma I.-V. 16.6. fotbal.hřiště 

Divadlo I. 23.6. Horní Lhota 

Planetárium  III. 23.6. Uherský Brod 

 

Plavání 

Výuka plavání byla naplánována na 2. pololetí školního roku v Městské plovárně Luhačovice 

prostřednictvím Plavecké školy Uherské Hradiště. Povinné výuky plavání se zúčastnili žáci II. – V. 

třídy. Žáci první třídy absolvovali 10 ti hodinový předplavecký kurz. 

Výsledky výchovné práce školní družiny: 

Ve školním roce 2022/2023 ve škole fungovaly 3 oddělení ŠD s celkovým počtem žáků 61.  

Soutěže, přehlídky, další akce, prezentace školy  

   

Akce Datum Místo 

Exkurze Včelaření z blízka 7.,8.,9.9 Galerie Luhačovice 

Skautské odpoledne 14.9. Junácká chata 

Halloweenské odpoledne 3.10. Školní družina 

Malování na chodník 6.10. Plácek za školou 

Drakiáda 13.10. Louka za kostelem 

Kino představení 14.10. Kino Elektra 

Dýňové odpoledne 24.-25.10.  Školní družina 

Oslava Svátku všech Svatých 2.11. Místní hřbitov 

Pexesiáda 6.12. Školní družina 

Lego týden 7.-9.12 Školní družina 

Vánoční besídka 12.12. Školní družina 

Vánoční dílničky 15.12. Školní družina 

Kino představení 21.12. Kino Elektra 

Divadelní pohádka pana Taraby 9.1. Školní družina 

Karnevalové tvoření 9.-12.1. Školní družina 

Požární ochrana očima dětí - výtvarná 

soutěž 

23.-27.1. Školní družina 

Valentýnské dílničky 10.2. Školní družina 

Výtvarně literární soutěž -Strašidlo s 

životopisem 

6.-10.3. Školní družina 

Návštěva knihovny - Pozlovice 7.3. Místní knihovna 

Velikonoční dílničky 3.4. Školní družina 

Kino představení 5.4. Kino Elektra 

Dílničky na Den matek 15.5. Školní družina 

Kino představení 25.5. Kino Elektra 

 



Spolupráce s rodiči: 

Pravidelné třídní schůzky nebo konzultační odpoledne se konaly v termínech 1. září 2022 - první třída, 

13. září 2022, 15. listopadu 2022 a 19. dubna 2023. Dále proběhla 2x schůzka pro rodiče budoucích 

prvňáčků. Rodiče mohli využívat konzultační hodiny vyučujících. Pro rodiče byly uspořádány další 

akce, kterých se mohli aktivně účastnit např. vánoční a velikonoční dílničky, den otevřených dveří, 

vystoupení žáků, „Správný táta kope s náma“.  

Spolupráce s MŠ Pozlovice 

Pro děti z MŠ byla v dubnu a červnu uspořádána miniškola pro předškoláky. Dále společně děti z MŠ a 

první třídy jezdily na předplavecký kurz. Pro děti předškolního věku proběhly dvě miniškoly v základní 

škole včetně prohlídky prostor školy a školní družiny. 

Spolupráce se ZUŠ Luhačovice 

Ve školním roce 2022/2023 pokračovala výuka ZUŠ Luhačovice v prostorách školy. Probíhala zde 

výuka hry na klavír. Žáci  I. třídy se zúčastnili koncertu, který pořádala ZUŠ Luhačovice. 

Spolupráce s SVČ Luhačovice 

V roce 2022/2023 byly opět žákům nabídnuty kroužky ve spolupráci s SVČ Luhačovice. Realizováno 

bylo 5 kroužků. Žáci IV. třídy se v září zúčastnili programu s tématikou dopravní výchovy. Na konci 

školního roku pomohli zaměstnanci SVČ s organizací akce „Správný táta kope s náma“, kde měli pro 

děti připravený doprovodný program. 

Spolupráce s dalšími subjekty 

Tradičně jsme spolupracovali s řadou místních organizací např. Knihovna Luhačovice, Muzeum 

luhačovického Zálesí, ZŠ Luhačovice (atletický trojboj, Mikulášská vybíjená, návštěva žáků V. tř.), 

SDH Pozlovice, skauti Pozlovice. Na konci školního roku se podařilo zorganizovat s místním spolkem 

myslivců MS Komonec Den s myslivci. Celoročně probíhala spolupráce se Sociálně pedagogickou 

poradnou Zlín. V rámci této spolupráce proběhly aktivity ve třídách na rozvoj emocí dětí, dále byla 

poskytována podpora potřebným rodinám žáků naší školy.  

Výsledky výchovné práce mateřské školy: 

Ve školním roce 2022/2023 probíhala výchova a vzdělávání dětí dle plánu bez jakýchkoliv komplikací. 

Pro děti byly uskutečňovány vzdělávací programy v rámci školních projektů, které jsou součástí ŠVP 

školy a také vzdělávací programy uskutečňovány ve spolupráci s knihovnou, školou, SVČ Luhačovice 

a jinými. Jako každým rokem byly děti seznamovány s kulturními programy prostřednictvím divadel 

v mateřské škole či výchovných koncertů. Ve spolupráci s rodiči byly pak během školního roku 

uskutečňovány tematicky zaměřené dílničky a v rámci plánované rekonstrukce školní zahrady proběhla 

také dvou denní výsadba nových rostlin a keřů před budovou mateřské školy a na zahradě mateřské 

školy. Dětem předškolního věku byl ve 2. pololetí nabídnut plavecký kurz a ve spolupráci se základní 



školou byly pro děti připraveny akce s názvem „Miniškolička“, při nichž se děti částečně adaptovaly na 

prostředí základní školy. Konec školního roku byl zakončen školním výletem pro Motýlkovou a 

Ptáčkovou třídu a tradiční zahradní slavností pro děti a rodiče, jejíž součástí je pasování školkáčků na 

školáky a jejich rozloučení se školkou. 

V rámci pedagogických porad se pedagogičtí pracovníci zaměřili na zkvalitnění integrovaných bloků 

Školního vzdělávacího programu a jeho souladu s jednotlivými Třídními vzdělávacími programy. 

Školní vzdělávací program byl tedy doplněn o myšlenkové mapy k jednotlivým integrovaným blokům, 

s konkrétními názvy témat v těchto oblastech. Toto doplnění určuje pedagogickým pracovníkům 

konkrétnější směr při plánování jejich výchovně vzdělávací činnosti. 

Soutěže, přehlídky, další akce, prezentace školy ve školním roce 2022/2023  

     

 Akce Třída Datum Místo 

1. Zahájení školního roku I.+II.+III. Tř. 01.09.2022 MŠ 

2. Třídní schůzky III.tř. 05.09.2022 MŠ 

3. Třídní schůzky I.tř. 06.09.2022 MŠ 

4. Třídní schůzky II.tř. 07.09.2022 MŠ 

5. Exkurze o včelařství III.tř. 08.09.2022 Luhačovice 

6. Kouzelník v MŠ I.+II.+III. Tř. 22.09.2022 MŠ 

7. Vzdělávací program složky IZS I.+II.+III. Tř. 23.09.2022 Pozlovice 

8. Seznamovací táborák I.+II.+III. Tř. 27.09.2022 MŠ 

9. Dopravní hřiště III.tř. 30.09.2022 SVČ Luhačovice 

10. Výlet do lázní Luhačovice III.tř. 07.10.2022 Luhačovice 

11. Výchovný koncert I.+II.+III. Tř. 18.10.2022 Pozlovice 

12. Dýňování I.+II.+III. Tř. 31.10.2022 MŠ 

13. Vánoční divadlo I.+II.+III. Tř. 02.12.2022 MŠ 

14. Mikuláš I.+II.+III. Tř. 05.12.2022 MŠ 

15. Vánoční dílničky II.tř. 06.12.2022 MŠ 

16. Vánoční dílničky I.tř. 08.12.2022 MŠ 

17. Vánoční dílničky III.tř. 14.12.2022 MŠ 

18. Rozsvěcování vánočního stromu III.tř. 19.12.2022 Pozlovice 

19. Karneval II.tř. 10.02.2023 MŠ 

20. Karneval III.tř. 20.02.2023 MŠ 

21. Muzikoterapie I.+II.+III. Tř. 21.02.2023 MŠ 

22. Dílničky II.tř. 15.03.2023 MŠ 

23. Exkurze do knihovny II.tř. 21.03.2023 Luhačovice 

24. Dílničky I.tř. 23.03.2023 MŠ 

25. Velikonoční dílničky III.tř. 30.03.2023 MŠ 

26. Dopravní hřiště III.tř. 13.04.2023 SVČ Luhačovice 

27. Příprava na výsadbu záhonů I.+II.+III. Tř. 19.04.2023 MŠ 

28. Výsadba na zahradě MŠ I.+II.+III. Tř. 03.05.2023 MŠ 

29. Třídní besídka I.tř. 24.05.2023 MŠ 

30. Třídní focení I.+II.+III. Tř. 26.05.2023 MŠ 

31. Třídní besídka III.tř. 06.06.2023 MŠ 

32. Školní výlet II.+ III.tř. 12.06.2023 Rožnov p. Radhoštěm 

33. Výlet KOVOZOO III.tř. 16.06.2023 Staré město 

34. Zahradní slavnost I.+II.+III. Tř. 21.06.2023 MŠ 



VII. Výsledky prevence sociálně patologických jevů  

Během školního roku všichni pedagogové soustavně pracovali na klimatu své třídy. Každý třídní učitel 

vedl pravidelný ranní komunitní kruh. Preventivní výchova je rovněž začleněna do jednotlivých 

předmětů. Jedná se zejména o prvouku, vlastivědu, přírodovědu, tělesnou výchovu, ICT. V těchto 

předmětech byly realizovány tematické bloky, které byly stanoveny v MPP.  

Přes veškeré úsilí se však vyskytlo nevhodné chování u některých žáků druhého ročníku.  

Na základě doporučení pracovnice KPPP Zlín, se začalo spolupracovat s poradenským centrem 

ZEBRA ze Slavičína.  Současně také docházelo ke spolupráci s organizací MADIO. Díky doporučením, 

jak s danými žáky a třídou pracovat (metoda ,,krekování“, tzn. umět se zastavit, poznat, kde jsem za 

čarou a nastavenému motivačnímu systému), došlo ke stabilizaci a později i k mírnému zlepšení. Je však 

potřeba i nadále v tomto pokračovat.  

Náznaky nevhodného chování se objevily i v jiných třídách. V těchto případech se však situace 

podařila vyřešit na základě spolupráce třídního učitele s rodiči. 

Přínosem byla i spolupráce s paní Pavlíčkovou ze sociální pedagogické poradny, která do školy 

docházela jedenkrát měsíčně. Pro žáky 2. a 4. třídy si připravovala činnosti zaměřené na sociální vztahy 

a zvládání emocí. Dále proběhly preventivní programy od sdružení ZaPS. Nelze opomenout ani 

spolupráci s panem Plačkem z PPP ve Zlíně a s PČR, kteří si pro žáky opět připravili preventivní 

programy podle potřeb třídy. 

Za součást prevence můžeme považovat i pořádání akcí pro rodiče a děti, výukové programy či 

spolupráce mezi ročníky navzájem. 

Na závěr můžeme říci, že přestože se během roku objevilo nevhodné chování u některých žáků, 

situaci se podařilo zdárně udržet pod kontrolou a díky tomu nedošlo k žádným závažným sociálně 

patologickým jevům.  

  

akce  třída datum místo 

Slavnostní zahájení nového školního roku I.-V. 1.9. ZŠ 

Scénické čtení I.-V. 12.9. ZŠ 

Sběr papíru I.-V. 22.9. ZŠ 

Dopravní hřiště - poučit o BOZP žáky IV.+V. 26.9. Luhačovice 

Atletický trojboj IV.+V. 7.10. Luhačovice 

Den otevřených dveří v ZŠ  I.-V. 12.10. ZŠ 

Výchovný koncert Marbo I.-V. 18.10. ZŠ 

Keramika -vánoční tvoření IV. 8.11. Luhačovice 

Kino I.-V. 18.11. Luhačovice 

Rozsvicování vánočního stromu I.-V. 25.11. Pozlovice 

Anthropos + Vida Brno IV.+V. 2.12. Brno 

Mikulášská nadílka I.-V. 5.12. ZŠ 

Turnaj ve vybíjené IV.-V. 6.12. Luhačovice 

Turnaj ve florbale IV.-V. 9.12. Slušovice 

Vánoční dílničky I.-V. 13.12. ZŠ 

Policajt můj kamarád (PČR) I. 14.12. ZŠ 

Na internetu bezpečně (PČR) V. 14.12. ZŠ 



Program zaměřený na chování a šikanu (ZaPS) I.-III. 25.1. ZŠ 

Věř si! (ZaPS) IV.,V. 25.1. ZŠ 

Autorské čtení I.-V. 31.1. ZŠ 

Palačinkový den IV. + V. 20.2. ZŠ 

Preventivní program - Madio II. třída 23.2. ZŠ 

Přednáška o dospívání V. třída 28.2. ZŠ 

Recitační soutěž - školní kolo II. - V. 1.3. ZŠ 

Recitační soutěž - okrskové kolo   8.3. Luhačovice 

Projektový den V. 9.3. ZŠ 

Slavnost Slabikáře I.+V. 15.3. tělocvična 

Velikonoční dílničky I. - V. 4.4. ZŠ 

Zdravý životní styl (PPP – p.Plaček) I. 5.4. ZŠ 

On - line zoo (PPP – p. Plaček) III. 5.4. ZŠ 

Miniškola + schůzka pro rodiče V. 12.4. ZŠ 

Nástrahy virtuálního světa (PPP – p.Plaček) IV., V. 21.4. ZŠ 

Jarní úklid přírody I.-V. 28.4. ZŠ 

Zápis do 1. ročníku   24.4. ZŠ 

Výchovný koncert ZUŠ I. 25.4. Luhačovice 

Exkurze Prahy IV.+V. 9.-11. Praha 

Den matek I.+V. 19.5. ZŠ 

Fotografování tříd I.+V. 26.5. ZŠ 

Den dětí I.-V. 1.6. Luhačovice 

Ranč Horní Lhota I. 2.6. Horní Lhota 

Výlet Brno I.-III. 5.6. Brno 

Výlet Olomouc IV.+V. 6.6. Olomouc 

Miniškola pro předškoláky   13.6. ZŠ 

Správný táta kope s náma I.-V. 16.6. fotbal.hřiště 

Divadlo I. 23.6. Horní Lhota 

 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

  

   

Akce místo konání termín 

Vyjmenovaná slova, slovní druhy (webinář)  webinář  9. 2. 2023  

Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ – 

praktický kurz k nové informatice 

Zlín   9. 3.2023 - 23. 

3. 2023 

Jak si poradit s metodou CLIL na ZŠ  webinář  16.1.2023  

Činnostní učení na 1. stupni ZŠ  webinář  30.5.2023  

Činnostní učení na 1. stupni ZŠ  webinář  30.3.2023  

Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ  webinář  24.4.2023  



Činnostní učení na 1. stupni ZŠ  webinář   30.5.2023 

Anglický jazyk činnostně  webinář  23.3.2023  

Předlékařská první pomoc pro pracovníky v soc. službách  Luhačovice  23.3.2023  

Základy zvládání agrese  Luhačovice  15.4.2023  

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 2022/2023 

  

Akce místo konání termín 

Ať není plánování noční můrou pedagoga webinář 9. 2. 2023 

Enviromentální výchova v mš webinář 14. 2. 2023 

Ať není plánování noční můrou pedagoga webinář 17. 5. 2023 

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí – primární 
logopedická prevence kombinované 

3. 4. 2023 – 
19. 5. 2023 

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí – primární 
logopedická prevence kombinované 

3. 4. 2023 – 
19. 5. 2023 

 

IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Stále se snažíme, aby naše škola sloužila nejen našim žákům, ale také obyvatelům Pozlovic. 

Zaměřujeme se zejména na akce, které tradičně přitahují veřejnost. Mezi ně patří vánoční a velikonoční 

dílničky, den otevřených dveří, vystoupení žáků nebo nově akce s názvem "Správný táta kope s náma". 

Škola nejčastěji škola o plánovaných a proběhlých akcích prostřednictvím svého facebookového profilu. 

Pravidelně také přispíváme do místního Pozlovského občasníku. Škola se dále prezentuje na webových 

stránkách zřizovatele, které jsou propojeny s mobilní aplikací. V mateřské škole využíváme k prezentaci 

aplikaci Twigsee. 

X. Údaje o inspekční činnosti a kontrolní činnosti 

1. Ve školním roce 2022/2023 neproběhla kontrolní činnost pedagogického charakteru Českou 

školní inspekcí.  

 

2. Ve školním roce 2022/2023 proběhla ve škole také kontrolní činnost zřizovatele školy, která 

byla nepedagogického charakteru.  

 

 

 

 



XI. Přehled o hospodaření za rok 2022 

1. Úvod 

Základní škola a Mateřská škola Pozlovice vznikla jako příspěvková organizace od 1. 1. 2003. Tím se 

stala samostatným právním subjektem, jejímž zřizovatelem je Městys Pozlovice. 

2. Druhy finančních prostředků 

Hospodaření příspěvkové organizace se řídí finančním plánem a peněžními prostředky získanými 

vlastní činností. Základní škola a Mateřská škola získává finanční prostředky do svého rozpočtu z těchto 

zdrojů: 

1. Kraj – přímé neinvestiční výdaje – jsou přidělovány na zajištění hlavní činnosti. Jde o účelové 

prostředky na platy, odvody zákonného pojištění, odvody do fondu kulturních a sociálních 

potřeb na pracovní a učební pomůcky a další vzdělávání pedagogických pracovníků. Výše 

rozpočtu se řídí metodickým doporučením MŠMT. Na rok 2022 byly schváleny celkem přímé 

NIV ve výši 15.514.236,- Kč. V roce 2022 získala škola účelové finanční prostředky 

z Národního plánu obnovy, a to konkrétně na doučování částku 18.025 Kč a na učební 

pomůcky pro digitalizaci a robotizaci částku 186.200 Kč. 

2. Městys Pozlovice (zřizovatel) – provozní prostředky – tento příspěvek je určen k úhradě 

nákladů souvisejících s její hlavní činnosti, včetně nákladů neinvestiční povahy na opravy a 

údržbu majetku obce ve správě organizace. Na rok 2022 byl schválen příspěvek na provoz ve 

výši 1.500.000 Kč, z toho 800.000 Kč na provoz mateřské školy a 700.000 na provoz školy. 

V prosinci 2022 byl rozpočet ještě navýšen z důvodu nárůstu energií a vysoce stanovených 

záloh na plyn o 300.000 Kč. Z vyúčtování plynu nakonec na konci roku vyplynula vratka ve 

výši 150 tis. Kč a tím pádem i z provozního hospodaření vznikl kladný hospodářských výsledek.  

3. Ostatní –V roce 2021 začala škola realizovat další projekt ze šablon s celkový rozpočtem 

642.813 Kč. V roce 2021 z tohoto rozpočtu škola vyčerpala 196.269,31 Kč a v roce 2022 

částku 272.094,99 Kč. Finanční prostředky byly především využity na školního asistenta a 

učební pomůcky. Využití těchto finančních prostředků je patrné z tabulky provozního 

hospodaření, která je přílohou zprávy hospodaření. Zbývající částka je součástí rezervního 

fondu a bude vyčerpána v 1.pololetí 2023 v částce 174.448,70 Kč, jak je patrné z tabulky stavu 

fondů na účtu 414. 

 

Čerpání z jednotlivých zdrojů je znázorněno v příloze, kterou je rozbor hospodaření, kde je znázorněno, 

z jakých zdrojů byly financovány jednotlivé náklady. Součástí hospodaření je i proúčtování spotřeby 

zbytku testů, které škola dostala na testování žáků v době pandemie covidu-19.  

 

 



3. Čerpání provozního příspěvku 

Na rok 2022 byl schválen provozní příspěvek ve výši 1.500.000 Kč a tento příspěvek byl v průběhu 

roku navýšen o 300.000 Kč.  K 31.12.2022 byla na účet základní školy připsána plná výše příspěvku, 

tj. 1.800.000 Kč. Tato částka byla proúčtována do výnosů. Kromě tohoto transferu má organizace 

vlastní výnosy ze školného a stravného, školného z mateřské školy i školného ze školní družiny. 

V hospodaření se projevila narůstající inflace a narůstající ceny, a to především u elektrické energie. U 

plynu byly zvýšeny zálohy a na to škola reagovala žádostí zřizovateli o navýšení provozního příspěvku. 

Z vyúčtování plynu však nakonec vznikla vratka, a proto i organizace vykázala kladný hospodářský 

výsledek.  

V rámci rozboru hospodaření jsou jednotlivé náklady rozděleny do účtových skupiny, do kterých byly 

narozpočtovány jednotlivé výdaje dle schváleného rozpočtu pro rok 2022. Mezi účtovými skupinami 

nedošlo k žádným zásadním navýšením. Dorozpočtovány byly finanční prostředky z EU projektu 

Šablony  

V účtové skupině 50 byly dorozpočtovány náklady na potraviny z doplňkové činnosti a dále ostatní 

materiál, který tvoří testy pro děti. Tyto jsou financovány na straně výnosů na nefinančním plnění na 

ostatních provozních výnosech. Vyšší jsou z důvodu větších epidemiologických nařízení náklady na 

čistící a hygienické prostředky. 

Opravy byly v roce 2022 čerpány ve výši 68 tis. kč. Mezi největší opravy patřilo malování 34 tis. Kč, 

oprava solárního systému 12 tis. Kč a dále oprava kotle. Byly taktéž prováděny drobné opravy strojů ve 

školní jídelně, především konvektomatu, pánve a výtahů.  

Provozní příspěvek na rok 2022 byl k 31.12.2022 čerpán na 92 %. Organizace vykázala v roce 2022 

kladný hospodářský výsledek v hlavní činnosti 146.226,53 Kč z důvodu přeplatku ve vyúčtování 

plynu z vysokých záloh. Organizace navrhuje převod tohoto hospodářského výsledku do 

rezervního fondu.  

Organizace vyvíjela v roce 2022 taktéž doplňkovou činnost v oblasti školního stravování. V rámci 

doplňkové činnosti vykázala škola kladný hospodářský výsledek 3.912,05 Kč. I tuto činnost žádá 

organizace převést do rezervního fondu. 

 

4. Čerpání státního rozpočtu  

Na rok 2022 byla k 31.12.2022 schválena dotace ze státního rozpočtu na platy, zákonné odvody, 

základní příděl do FKSP (2 % z mezd a náhrad za nemoci) a ostatní neinvestiční náklady (učebnice, 

učební pomůcky, ochranné pracovní pomůcky, plavání - povinná výuka, DVPP – další vzdělávání 

pedag. pracovníků) ve výši 15.718.461,- Kč. Na účet bylo k 31.12.2022 připsáno 15.718.461,- Kč. Do 

výnosů byla zaúčtována částka ve výši skutečného čerpání poskytnutých dotací Kč 15.718.461,- Kč, 

dotace byla vyčerpána na 100 % a v rámci finančního vypořádání nevznikla škole žádná vratka.. 

V tabulkách rozboru hospodaření jsou uvedeny náklady, ke kterým se tato částka vztahovala.  



5. Pořízené investice 

V roce 2022 byl pořizován pouze drobný dlouhodobý majetek do 40 tis. Kč a byly realizovány opravy. 

Především se jednalo o nábytek nebo ICT techniku, která byla pořízena z projektu Šablony  a z účelové 

dotace na digitalizaci a robotizaci. Majetek je zaveden na účet 028 a je řádně inventarizován, stejně jako 

majetek do 2.500 Kč v podrozvaze. Z provozního financování kromě nábytku byla taktéž zakoupena 

licence VIS ke správě čipů ve školní jídelně.  

6. Celkový hospodářský výsledek – viz přílohy 

Přílohou zprávy je výkaz zisků a ztrát a taktéž rozpis nákladů a výnosů dle zdrojů financování. 

Z přiložených dokumentů je patrné, že hospodářský výsledek za rok 2022 byl 150.138,58 Kč.  

7. Hospodaření ve fondech 

účet – 411 – Fond odměn: 

Zůstatek k 31.12.2022 je 0 Kč. 

účet – 412 – Fond FKSP: 

Zůstatek fondu k 31.12.2022 činí 220.432,93 Kč. Příjem do fondu byl tvořen základním přídělem. 

Výdaje se skládaly z příspěvku na kulturní a sportovní akce, zájezdy, příspěvky na stravování a vitamíny 

pro zaměstnance.  

účty – 413 a  414 – Fond rezervní: 

K 31.12.2022 je zůstatek na fondu 193.823,26 Kč. Částka je ale tvořena především zatím nevyčerpanou 

dotací z projektu EU Šablony, která musí být v souladu s legislativou k 31.12. daného roku součástí 

rezervního fondu na účtu 414. Částka bude čerpána v dalších letech. 

Účet – 416 – Fond investiční: 

Zůstatek k 31.12.2022 činí 27.300,- Kč. Fond je tvořen odpisy z dlouhodobého majetku. 

8. Závěr 

Základní škola a Mateřská škola Pozlovice hospodařila s hospodářským výsledkem 150.138,58 Kč. 

 

 

 

 

 

 



XII. Závěr výroční zprávy 

 

Aktivity základní školy během školního roku 2022/2023 byly realizovány na základě celoročního plánu, 

který byl úspěšně naplněn. Na začátku školního roku docházelo k pravidelnému příchodu nových žáků, 

převážně uprchlíků z Ukrajiny. Tento trend pokračoval i během celého školního roku, byť v menší míře, 

přičemž se neustále střídali nově příchozí a odcházející žáci z Ukrajiny. Pro žáky cizince byla zajištěna 

jazyková příprava pod vedením Mgr. Ajgul Dolinayové. 

Ve školním roce 2022/2023 byla činnost školy prováděna v souladu s vzdělávacím programem 

nazvaným "Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Základní škola Pozlovice". Všechny 

třídy plnily stanovené vzdělávací cíle.  

Škola dokončila k 30. 6. 2023 realizací projektu s názvem "Šablony III - Základní škola a Mateřská 

škola Pozlovice" v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. V rámci projektu byla 

využita personální podpora v podobě školního asistenta v ZŠ a dále byla využita šablona na podporu 

ICT.  

V porovnání s předchozími "covidovými lety" se podařilo plně realizovat plány a akce stanovené na 

celý školní rok, což bylo pro všechny zúčastněné ve vzdělávání velmi příjemné a povzbuzující. Díky 

tomu byly ve škole uskutečněny prakticky všechny osvědčené aktivity a přibyly i nové. Škola nadále 

spolupracovala s místními organizacemi a sdruženími, rodiče žáků byli aktivně zapojeni do života školy. 

Na závěr chci vyjádřit upřímné díky všem zúčastněným a zapojeným osobám, které přispěly k 

úspěšnému průběhu školního roku 2022/2023. Velké poděkování patří všem pedagogům, kteří s 

obrovským nasazením a profesionálním přístupem vedli naše žáky k jejich osobnímu rozvoji. Rovněž 

bych chtěl poděkovat všem žákům za jejich úsilí, nadšení a aktivní přístup ve vzdělávacím procesu. 

Nemohu zapomenout poděkovat rodičům za jejich podporu, spolupráci a důvěru, kterou nám projevili.  

Rád bych také vyjádřil své uznání všem pracovníkům školy, kteří pečovali o plynulý chod provozu, 

správu budov a další administrativní záležitosti. Vaše práce je nezastupitelná a přispívá k vytváření 

příjemného a podpůrného prostředí pro nás všechny. 

Nakonec bych chtěl vyjádřit své díky zřizovateli školy za jeho dlouhodobou podporu a důvěru v naši 

práci. 

 

Datum zpracování výroční zprávy: 26. 09. 2023 

Datum projednání pedagogickou radou: 02. 10. 2023 

Datum schválení školskou radou: 11. 10. 2023 

 

Razítko a podpis ředitele školy: 


